ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
CNPJ: 09.151.473/0001-64

Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - CEP: 58.714-000 - Fone: (83) 3438-1009

LEI N°. 480/2018.

ALTERA A LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS (LDO) 2019 EM SEUS
ANEXOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNiCípIO DE CONDADO faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Ficam alterados os seguintes Anexos da Lei de Diretrizes
Orçamentárias para 2019:

Anexo de Metas e Prioridades da Administração para 2019
Anexo dasDespesas de capital
AMF - Demonstrativo 1 (LRF, art. 4°, § 1°)
AMF - Demonstrativo 3 (LRF, art.4°, §2°, inciso 11)

Art. 2° Esta Lei, entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito do Município de Condado - P8, aos 26 de
Novembro de 2018.

Caio Rodrigo ~zerra P~i~ão·
Prefeito Constitucional

Sítio: www.condado.pb.gov.br - Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

FliGUCAOO ~ D.O.Ii.
, 2g J j/- I 74:1.9
2~ÂO N'()J7: ed@.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
CNPJ: 09.151.473/0001-64

Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - CEP: 58.714-000 - Fone: (83) 3438-1009

LEI N°. 480/2018.
ANEXO I

PRIORIDADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
PARA A LDO 2019

Pagamento de dívida junto a Energisa

Pagamento de dívida junto a CAGEPA

SECRETARIA OBRAS PÚBLICAS E SERViÇOS URBANOS

PROJETO:

Desapropriação/aquisição de imóveis

Pavimentação de ruas e avenidas

Construção e reforma de praças

Reforma e ampliação do cemitério

Construção de melhorias habitacionais

Implantação de melhorias sanitárias domiciliares

Construção e instalação de poços artesianos

Implantação e ampliaçáo de saneamento básico

Implantação e ampliação de esgotamento sanitário

Construção de estradas vicinais

Construção de passagem molhada

ATIVIDADES:>.,. .
Manutenção das Atividades da Secretaria de obras públicas e serviços urbanos

Manutenção de iluminação pública

Manutenção de praças púbiicas

Manutenção dos recursos do.fundo especialdo petróleo - FEP

Gestão de resíduos sólidos urbanos

Manutenção das ações com recursos da CIDE

~.. ";

SECRETARIA DE SAÚDE

ATIVIDADES:

Manutenção dos conselhos da saúde

Manutenção das atividades administrativas da secretaria saúde

Sítio: www.condado.pb.gov.br - Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

http://www.condado.pb.gov.br
mailto:prefeitura.condadopb@hotmail.com

puallCADO NO D.O.U.
I 2Çj J lJ. '2t;Jg
EGlÇAO ••• {}3'l:&k

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
CNPJ: 09.151.473/0001-64

Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - CEP: 58.714-000 - Fone: (83) 3438-1009

LEI N°. 480/2018.
ANEXO I

PRIORIDADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
PARA A tDO 2019

SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

PROJETOS:

Construções de açudes

Implantação e ampliação do sistema de abastecimento d'água

Aquisição de trator e implementos agrícolas

Implantação de infraestrutura rodoviária

ATIVIDADES:

Manutenção das atividades da secretaria agricultura e meio ambiente

Preservação e conservação do meio-ambiente

Assistência ao pequeno produtor rural

Contribuição ao fundo~.eguro safra

Melhoramento e recuperação de estradas vicinais

SECRETARIA DE AÇÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

ATIVIDADES:

Manutenção das atividades da secretaria de ação e promoção social
..•.•.•ti .

Manutenção do conselho tutelar

Doações diversas a pessoas físicas instituídas em lei municipal

Benefício de prestação ~ontinuada na escola - BPC

Manutenção das atividades de controle social

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROJETO:

Ampliação/reforma de unidades escolares e aquisição de equipamento

Aquisição de um transporte pará secretaria de educação

Aquisição de veículos para transporte de estudantes

Sítio: www.condado.pb.gov.br - Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

http://www.condado.pb.gov.br
mailto:prefeitura.condadopb@hotmail.com

~ PUQUC,ADO NO O.O.M.
, JLI jl_/~lg

ESTADO DA PARAIBA Ei)!CÃO ~ íJj -:;ex7
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO :! . tl'1tfl.-

CNPJ: 09.151.473/0001-64
Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - CEP: 58.714-000 - Fone: (83) 3438-1009

LEI N°. 480/2018.
ANEXO I

PRIORIDADES' E METAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
PARA A LDO 2019

Conclusão do complexo poliesportivo da EMSAL

Aquisição de equipamento e mobiliário para ensino fundamental

Reforma da escola Sebastião Alves de Lima

Aquisição de materiais didáticos para ensino fundamental

Aquisição de equipamentos e materiais para diversas escolas do município

Construção, ampliação e reforma de creche e aquisição de equipamentos

Aquisição de equipamento e mobiliário para ensino infantil

Aquisição de material didático para ensino infantil- pré-escola

Aquisição de material didático para ensino infantil- creche

ATIVIDADES:

Manutenção dos conselhos de educação
;';

Manutenção da secretaria de educação

Programa de alimentação escolar - mais educação

Manutenção das atividades do desenvolvimento do ensino - MDE

Manutenção do PNAE - ensino fundamental

Manutenção do transporte escolar - ensino fundamental

Manutenção do salário educação - QSE

Manutenção do PODE - Ensino Fundamental

Manutenção das atividades-do ensino Fundamental- FUNDES

Manutenção do transporte escolar - ensino médio

Manutenção das atividades da educação infantil pré-escola - MDE

Manutenção do transporte escolar - ensino infantil

Manutenção do PNAE - pré-escola

Manutenção Ativ. da educo infantil pré-escola FUNDES - outras despesas

Manutenção do PODE - Ens. Infantil (Pré-Escola)

Manutenção do PODE - Ens. Infantil (Creche)

Manutenção do PNAE - Creche

Sítio: www.condado.pb.gov.br - Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

http://www.condado.pb.gov.br
mailto:prefeitura.condadopb@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
CNPJ: 09.151.473/0001-64

Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - CEP: 58.714-000 - Fone: (83) 3438-1009

LEI N°.480/2018.
ANEXO I

PRIORIDADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
PARA A LDO 2019

Manutenção das atividades da educação infantil creche - MDE

Manutenção das atividades da educação infantil- creche - FUNDES

Manutenção das atividades de jovens e adultos EJA - MDE

Manutenção do PNAE EJA - jovens e adultos

Manutenção das Atividades de jovens e adultos EJA - FUNDES

Manutenção do programa Brasil alfabetizado

Manutenção do programa projovem campo - saberes da terra

Manutenção do PEJA - Prog. de apoio sistema de ens. para atendo ao EJA

Distribuição de merenda escolar AEE - (Fundamental)

Distribuição de merenda escolar AEE - (Creche)

Distribuição de merenda escolar AEE - (Pré Escola)

Programa de atendimento ao aluno especial- AEE Fundamental

Programa de atendimento ao aluno especial - AEE Pré Escola

Programa de atendimento ao aluno especial - AEE Creche

SECRETARIA DE ESPORTE TURISMO E LAZER

PROJETOS:
..•.•• til' .

Implantação Ampliação ou melhoria de obras de infraestrutura Turística

Ampliação do complexo turístico Edvaldo Mota

Construção do campo de futebol

ATIVIDADES:

Promoção de eventos sociais

Manutenção das atividades da secretaria esporte, turismo e lazer

Apoio à comunidade esportiva local

Manutenção do programa segundo tempo

Fomento e realização das atividades desportivas

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Sítio: www.condado.pb.gov.br - Email: prefeitura.condadopb@hotmail.Com

http://www.condado.pb.gov.br
mailto:prefeitura.condadopb@hotmail.Com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
CNPJ: 09.151.473/0001-64

Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - CEP: 58.714-000 - Fone: (83) 3438-1009

LEI N°. 480/2018.
ANEXO. I

PRlo.RIDADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO. PÚBLICA MUNICIPAL
PARA A LDo. 2019

Projetos:

Aquisição de unidade móvel/ambulância

Aquisição de equipamento para saúde

Construção de polos de academia de saúde

Atividades:

Manutenção do fundo municipal de saúde- FMS

Manutenção das Atividades dos agentes comunitários de saúde - ACS

Manutenção das atividades de saúde da família - SF

Manutenção da saúde bucal

Manutenção do NASF- núcleo de apoio à saúde da família

Manutenção do programa PAB - Fixo

PMAQ - Programa dê' melhoría do acesso e da qualidade da atenção básica

Manutenção do Teto muníc, Méd. Alta complexidade ambulatorial e hospitalar

Manutenção das. ações. do centro de especialidades odontológicas-CEO

Teto municipal da rede Brasil sem miséria

Outros programas da média e .alta complexidade- SUS

Manutenção da farmácia básica

Manutenção das ações estruturantes de vigilância sanitária

Manutenção do Piso fixo de.vigilância e promoção da saúde - PFVPS

FUNDO. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PRo.JETo.:

Implantação de um centro de referência de assist. social- CRAS

Aquisição de equipamentos para o CRAS

Implantação de uma unido de apoio a dist. de alim. da agricultura familiar

ATIVIDADES:

Manutenção do conselho municipal de assistência social

Manutenção de gestão do programa bolsa família - IGD/PBF

Sítio: www.condado.pb.gov.br - Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

http://www.condado.pb.gov.br
mailto:prefeitura.condadopb@hotmail.com

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
CNPJ: 09.151.473/0001-64

Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - CEP: 58.714-000 - Fone: (83) 3438-1009

LEI N°.480/2018.
ANEXO I

PRIORIDADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
PARA A LOO 2019

Manutenção de outros programas e serviços sociais

Manut. Serviço proteção e atendimento integral a família

Manutenção de atividades de gestão do SUAS - IGD/SUAS

Manut. Prog. Munic. Capac. E formação. Trabalhadores do SUAS

Manut. Serviços da proteção social especial - PSE

Serviço de convivência e fortalecimento de vínculos - SCFV

Implantar e manter o programa de segurança alimentar

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

ATIVIDADES:

Manutenção da secretaria de cultura
".~ .:

Realização da semana cultural

Realização e apoio de eventos culturais
.: .;

.... :
RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Reserva de Contingência...•. ~ .

Caio Rodrigo B zerra Paixão
Prefeito Cons itucional

Sítio: www.condado.pb.gov.br - Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

http://www.condado.pb.gov.br
mailto:prefeitura.condadopb@hotmail.com

EST ADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO
CNPJ: 09.151.473/0001-64

PU~UCAOO NOD.O.M.
2g I 41 I 2018

EtJIÇÃo " 031:&xintt.

Rua Padre Amâncio Leite, 395 - Centro - CEP: 58.714-000 - Fone: (83) 3438-1009

LEI N°. 480/2018.

ANEXO DAS
DESPESAS DE CAPITAL

LDO - EXERCíCIO FINANCEIRO 2019

DESPESAS DE CAPITAL % sobre o
CÓDIGO VALOR Total da

Despesa
I. DESPESA DE CAPITAL 4.0.00.00.00 9.015.054,00 100%
11. INVESTIMENTOS 4.4.00.00.00 8.812.505,00 97,75%
RATEIO PELA PART. EM CONSORCIO
PÚBLICO. 4.4.71.70.01 3.639,00 0,04%
MATERIAL DE CONSUMO 4.4.90.30.01 16.200,00 0,18%
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA FíSICA 4.4.90.36.01 8.640,00 0,10%
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURIDíCA, 4.4.90.39.01 112.026,00 1,24%
OBRAS E INSTALAÇÔ(:S < 4.4.90.51.01 4.643.691,00 51,51%
EQUIPAMENTOS E MATERIAL 4.4.90.52.01 3.430.099,00 38,05%
PERMANENTE
AQUISiÇÕES DE IMOVEIS 4.4.90.61.01 80.400,00 0,89%
INDENIZAÇÕES ERESTITUIÇÕES 4.4.90.93.01 517.810,00 5,74%
111. INVERSÕES FINANCEIRAS 4.5.00.00.00 63.826,00 0,71%
AQUISIÇAO DE IMOVEIS 4.6.00.00.00 138.723,00 0,71%
111. AMORTIZAÇAO DA DIVIDA 4.6.00.00.00 138.723,00 1,54%
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL 4.6.90.71.01 138.723,00 1,54%
RESGATADO

Caio Rodrigo ezerra Paixão
Prefeito Co titucional '.- .'.

Sítio: www.condado.pb.gov.br - Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com

http://www.condado.pb.gov.br
mailto:prefeitura.condadopb@hotmail.com

~

puouL,.JO NO D.O.M.
--ZLI jL~.!~
e~çÂ.O~C2J r tt!nl..

(

MUNICÍPIO DE CONDADO
ESTADO DA PARAÍBA

J;.,EIDE DIRETRlZES ORÇAMENTÁRIAS
.~ ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS
2019

AMF - Demonstrativo I (LRF, art. 4°, § 1°) R$ 1.00,.

2019 : . , .,tl 2020 2021-

ESPECIFICAÇÃO
Valor Valor %RCL Valor Valor %RCL Valor Valor %RCL

Corrente Constante (a / RCL) Corrente Constante (b /RCL) Corrente Constante (c / RCL)
(a) x 100 (b) x ]00 (c) x 100

Receita Total 30.062.756 28.768.188 132,52% 30.070.492 27.602.485 126,94% 31.035.519 27.392.604 126,64%
Receitas Primárias (1) 28.927.575 27.681.890 122,12% 29.449.413 27.032.380 124,32% 30.389.531 26.822.441 124,00%
Despesa Total 36.683.263 35.103.601 149,68% 30.070.492 27.602.485 126,94% 31.035.519 27.392.604 126,64%
Despesas Primárias (Il) 29.924.033 28.635.438 122,10% 29.926.629 27.470.429 126,34% 30.886.519 27.261.093 126,03%
Resultado Primário (III) = (1- II) . (996.458) (953.548) -4,07% (477.216) (438.049) -2,01% (496.988) (438.652) -2,03%
Resultado Nominal (1.000.000) (956.938) -4,08% (1.383.000) (1.269.492) -5,84% .(1.531.300) (1.351.558) -6,25%
Dívida Pública Consolidada 10.900.000 10.430.622 44,48% 12.300.000 11.290.489 51,92% 13.850.000 12.224.302 56,51%
Dívida Consolidada Líquida 10.450.000 10.000.000 42,64% 11.833.000 10.861.818 49,95% 13.364.300 11.795.613 54,53%
Receitas Primárias advindas de PPP (IV)
Despesas Primárias geradas por PPP (V)
Impacto do saldo das PPP (VI) = (IV-V) ."

FONTE: Secretaria de Finanças e Administração; Setor Contábil

Nota Explicativa: Receita Corrente Líquida projetada conforme PPA 2018/2021 - Lei 394/2017.
O Manual de Demonstrativos Fiscais da STN~a 8" edição na pag 62, traz a informação que o PIB é opcional para os municípios, e dá a opção de RCL.

2020 13\,88.301,00 I~

JNmCE I 2019 2020 2021
INFLACIONARIO I 1,0425 1,0400 1,0400

CONSTANTE 1,0430 1,0842 1,1276

RCL PROJETADA

22.684.876,00
VALORR$

2019

~1A.J..k..

Veronica Dias Vieira
Contadora

CRC/PB 5.823

2021 ~4.:tJ7.398,OO

.CaícfRodrigo Bezerra Paixão
Prefeito Municipal

<!PF: 031.935.304-41

.•.•...

( ;\.iQ·UCAf NOl),O.M.
_ 4ft...l li !.2Q/ g
E~çAO ~ ()J1- exk

MUNICÍPIO DE CONDADO
ESTADO DA PARAÍBA

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS
, ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES
2019

AMF - Demonstrativo 3 (LRF, art.4°, §2°, inciso ll) R$ 1.00

" . VALORES A PREÇOS CORRENTES
ESPECIFICAÇÃO 2016 2017 ')10 2018. , " .% . 2019 % 2020 % 2021 %

-
Receita Total 34.840.188 34,214.460 -1,80% 35.460.071 3,64% 30.062.756 -15,22% 30.070.492 0.03% 31.035.519 3,21%

Receitas Primárias (I) 34.649.401 34.01 LS55 -1,84% 2L751.961 -36,05% 28.927.575 32,99% 29.449,413 1.80% 30,389.531 3,19%

Despesa Total 34,840.188 34.214.460 -1,80% 35.460.071 3,64% 36.683.263 3,45% 30.070,492 -18,03% 31.035.519 3,21%

Despesas Primárias (lI) 34.706.466 34.120.462 -1,69% 22.018,871 -35,47% 29.924,033 35,90% 29.926,629 0,01% 30.886,519 3,21%

Resultado Primário (III) = (I - lI) (57.065) (108.907) 90,85% (266.910) 145,08% (996.458) 273,33% (477.216) -52,11% (496,988) 4,14%

Resultado Nominal (626.185) 114.550 -118,29% 950.000 ,.729,33% (1.000.000) -205,26% (1.383.000) 38,30% (1.531.300) 10,72%

Dívida Pública Consolidada 7.042.500 7,090.436 0,68% 9.600.000 35,39% 10.900.000 13,54% 12.300.000 12,84% 13.850.000 12,60%

Qf\'i<:L~Consolicl<ldaLíqui<ia 6.436.558 _6-429. 7~ ____ ~,~~ ~j).450000 46,97% 10.450.000 10,58% 11.833.000 13,23% 13.364.300 12,94%
- --------------

VALORES A PRE( OS CONSTANTES
ESPECIFICAÇÃO 2016 2017 % 2018 % 2019 % 2020 % 2021 %

Receita Total 37.482.032 35.223.787 -6,02% 34.214.460 -2,87% 28.837.176 -15,72% 27.735.189 -3,82% 27.524.299 -0,76%

Receitas Primárias (I) 37,276.778 35.014.896 -6,07% 34.011.555 -2,87% 27.748,273 -18,42% 27,162.344 -2,11% 26.951.395 -0,78%

Despesa Total 37~.~2.032 35.223,787 -6,02% 34.214.460 -2,87% 35.187,782 2,84% 27.735.189 -21,18% 27.524.299 -0,76%

Despesas Primárias (11) 37J3.iU71 35.127.016 -5,92% 34.120.462 -2,87% 28.704.108 -15,87% 27.602.499 -3,84% 27.392.156 -0,76%

Resultado Primário (III) = (I - lI) (6U92) (112.120) 82,63% (108,907) -2,87% (955.835) 777,66% (440.155) -53,95% (440.761) 0,14%

Resultado Nominal (673.667) 117,929 -117,51% 114550 -2,87% (959.233) -937,39% (1.275595) 32,98% (1.358.056) 6,46%

Dívida Pública Consolidada 7.576.515 7.299.604 -3,65% 7.090.436 -2,87% 10.455.635 47,46% 11.344.770 8,50% 12.283.073 8,27%

Dívida Consolidada Líquida 6.924.626 6.619.402 -4,41% 6.429,725 -2,87% 10.023.981 55,90% 10.914.038 8,88% 11.852.323 8,60%
--------~ - ---------

FONTE: Secretaria de Finanças e Administração, Setor Contábil

~

2016 2021
6,29 4

odrigo Bezerra Paixão
Prefeito Municipal
PF: 031.935,304-41

Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes

Veronica Dias Vieira
Contadora

CRCIPB 5,823

..•....

"A-VOZ.
ANO: 2018 - Condado - PB~ em 29 de Novembro de 2018 - Edi ão Extraordinária n°. 037

EXPEDIENTE

CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO
Prefeito Constitucional

VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS
Vice-Prefeito

JULlANA MOURA P. DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA
Assessor de Comunicação

FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO
Secretário de Administração e Planejamento

ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO
Secretária de Finanças

JOSE ZEZITO DOS SANTOS
Seco de Obras Públicas e SerViços Urbanos

XIRLENE JUVINO DE SOUZA
Secretária de Saúde

MARCILlO JORGE BATISTA DE LACERDA
Seco de Agricultura e Meio Ambiente

VANDERLUCIA VJoERADA SILVA
Seco de Ação e Promoção Social

ALBERTO DE ALBUQUEROUE FERNANDES
Secretário de Educação

FRANCISCO GOMES
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer

LEI N° 380/2018

ALTERA A LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS (LDO) 2019 EM SEUS
ANEXOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o PREFEITO 00 MUNiCípIO DE CONDADO faz saber

que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1° Ficam alterados os seguintes Anexos da Lei de
Diretriz.esOrçamentárias para 2019:

Anexo de Metas e Prioridades da Administração para 2019

Anexo das Despesas de capital

AMF - Demonstrativo 1 (LRF, art. 4°, § 1°)

AMF - Demonstrativo 3 (LRF, art4°, §2°, inciso 11)

Art. 2" Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito do Município de Condado - PB, aos

26 de Novembro de 2018.

/

.,.J
Caio Rodrigo Bezerra Paixão

Prefeito Constitucional

ANEXO I

PRIORIDADES E METAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
PARA A LDO 2019

CÃMARA MUNICIPAL DE CONDADO

PROJETO:

Ampliação do prédio da Câmara

ATIVIDADES:

Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

Contribuição para o INSS do Pessoal da Câmara Municipal

GABINETE DO PREFEITÇ _

ATIVIDADES:

Manutenção das Atividades administrativas do Gabinete do Prefeito

Divulgação das atividades e atos da administração Municipal

Contribuição para FAMUP e outros

SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PROJETO:

Realização de concurso público

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP:58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmaiJ.com